
    Projekto lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2016 M. GEGUŽĖS 2 D. ĮSAKYMO NR. A1-232 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.3.2-ESFA-K-415 „54+“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m.       d. Nr. A1- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.3.2-

ESFA-K-415 „54+“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. A1-232 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.3.2-ESFA-K-415 „54+“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ ir 50 punktą išdėstau taip: 

„50. Įgyvendinant projektų veiklas patirtos kelionių, maitinimo, privalomojo sveikatos 

draudimo, psichologų darbo užmokesčio, socialinių darbuotojų darbo užmokesčio ir bendrųjų 

gebėjimų mokymų išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius: 

50.1. patirtos kelionių išlaidos apmokamos taikant kuro ir viešojo transporto išlaidų 

fiksuotąjį įkainį. Didžiausias kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotasis įkainis su pridėtinės 

vertės mokesčiu yra 0,08 Eur už 1 km (be pridėtinės vertės mokesčio – 0,07 Eur už 1 km). 

Fiksuotasis įkainis nustatytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2015 m. 

balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje 

nurodytais duomenimis. Tyrimo ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės 

www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant „Tyrimai“, „Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo tyrimai“. Projekte visoms kelionių išlaidoms turi būti taikomas vienodas kuro ir 

viešojo transporto išlaidų fiksuotasis įkainis; Įkainio dydis, įgyvendinant projektą, nebus 

keičiamas; 

50.2. patirtos maitinimo išlaidos apmokamos taikant dalyvių maitinimo fiksuotąjį įkainį, 

kurio dydis nustatytas vadovaujantis Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 99 „Dėl 

Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“, ir Tarnybinių komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl Tarnybinių komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“, ir pateikiamas atliktoje teisės aktų 

analizėje „Užimtumo ir socialinės įtraukties priemonių dalyvių maitinimo fiksuoto fiksuotojo 

įkainio dydžio apskaičiavimo analizė“, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės 

www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant „Tyrimai“, „Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo tyrimai“. Savanorišką veiklą vykdantiems asmenims maitinimo išlaidos 

kompensuojamos tik tuo atveju, kai savanoriška veikla trunka ne mažiau kaip 4 valandas per parą; 



 2 

Pasikeitus teisės aktams, kuriais vadovaujantis nustatytas fiksuotasis įkainis, atnaujintas įkainis taip 

pat taikomas projektams, dėl kurių projektų sutartys jau sudarytos; 

50.3. privalomojo sveikatos draudimo išlaidos, patirtos vykdant Aprašo 12.1.1 papunktyje 

nurodytą veiklą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymu, apmokamos 

taikant privalomojo sveikatos draudimo fiksuotąjį įkainį, kurio dydis nustatytas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, ir pateikiamas atliktoje teisės aktų analizėje 

„Privalomojo sveikatos draudimo fiksuotojo įkainio nustatymo pagrindimas“, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant „Tyrimai“, 

„Supaprastinto išlaidų apmokėjimo tyrimai“. Pasikeitus teisės aktams, kuriais vadovaujantis 

nustatytas fiksuotasis įkainis, atnaujintas įkainis taip pat bus taikomas projektams, dėl kurių 

projektų sutartys jau sudarytos; 

50.4. patirtos psichologų darbo užmokesčio išlaidos apmokamos taikant psichologo 

(psichoterapeuto) darbo užmokesčio fiksuotąjį įkainį, kurio dydis – 9,64 Eur už 1 val. Įkainis kuris 

nustatytas vadovaujantis 2015 m. rugpjūčio 26 d. atliktu Asmenų, priklausomų nuo psichoaktyviųjų 

medžiagų, reabilitacijos fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimu, kurio ataskaita skelbiama kuris 

skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant 

„Tyrimai“, „Supaprastinto išlaidų apmokėjimo tyrimai“; Įkainio dydis, įgyvendinant projektą, nebus 

keičiamas; 

50.5. patirtos socialinių darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos apmokamos taikant 

socialinio darbuotojo darbo užmokesčio fiksuotąjį įkainį, kurio dydis – 7,02 Eur už 1 val. Įkainis 

kuris nustatytas vadovaujantis 2015 m. rugpjūčio 26 d. atliktu Asmenų, priklausomų nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų, reabilitacijos fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimu, kurio ataskaita 

skelbiama kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų interneto svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje 

„Dokumentai“, ieškant „Tyrimai“, „Supaprastinto išlaidų apmokėjimo tyrimai“. Įkainio dydis, 

įgyvendinant projektą, nebus keičiamas; 

50.6. patirtos bendrųjų gebėjimų mokymų (išskyrus kalbų mokymus) išlaidos, kurios 

apima salės ir įrangos (mikrofono, nešiojamojo kompiuterio ir vaizdo projektoriaus) nuomos, 

maitinimo, lektoriaus paslaugas, apmokamos taikant bendrųjų įgūdžių mokymo išlaidų fiksuotąjį 

įkainį, kuris nustatomas vadovaujantis remiantis 2016 m. liepos 13 d. atliktu Bendrųjų įgūdžių 

mokymo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimu. Tyrimo ataskaita skelbiama Tyrimas skelbiamas 

ES struktūrinių fondų interneto svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant 

„Tyrimai“, „Supaprastinto išlaidų apmokėjimo tyrimai“.“ Įkainio dydis, įgyvendinant projektą, 

nebus keičiamas. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras       
 


	ImonPav
	ImonPav2
	DokRusis
	Antraste
	Išplečiamasis_laukas
	Pareigos
	Pasirasantis

